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1  JOHDANTO 

Poliisi on vaarallinen ammatti, mikä näkyy poliisiin kohdistetun väkivallan määrässä ja sen lisääntymi-

sessä vuosien saatossa Suomessa. Ammatista tekee vaarallisen se, että jokaisen poliisin voidaan 

olettaa työn luonteen takia kohtaavan väkivaltaa jossakin vaiheessa työuransa aikana. Poliisi joutuu-

kin yleistä järjestystä ja turvallisuutta turvatessaan todennäköisesti kohtaamaan eriasteista väkivaltaa 

ja vastaamaan siihen voimankäytön muodossa, jonka takia poliisin kohtaama väkivalta onkin varsin 

arkipäiväinen ilmiö (Rikander & Sutela, Edilex 6.5.2020, 3). Suomen poliisijärjestöjen liiton teettämän 

kyselyn mukaan, 70 % kentällä työskentelevistä poliiseista on kokenut fyysistä väkivaltaa työssään 

(Spjl.fi). 

 

Uskon, että poliisin ammatti vaikuttaa läheisiin enemmän kuin niihin ihmisiin, joiden perheessä ei ole 

poliiseja. Tämän takia pidin ideaa poliisin läheisten tuntemusten tutkimisesta mielenkiintoisena ai-

heena. Halusin lähteä selvittämään muun muassa sitä, kuinka paljon poliisien ammatti vaikuttaa lä-

heisiin vai vaikuttaako se ollenkaan. Pohdin myös sitä, että kertovatko poliisit kotonaan läheisilleen 

paljoakaan työstään, sillä jos kertovat, se varmasti vaikuttaa läheisten näkemyksiin ja tuntemuksiin 

poliiseista ja kyseisestä ammattikunnasta ylipäänsä.  

 

Seuraavana käyn tutkimukseni rakennetta läpi. Tässä opinnäytetyössä käytettiin laadullista teema-

haastattelumenetelmää. Koen, että avoin haastattelutilanne olisi paras tapa suorittaa tutkimus saa-

dakseni selvitettyä läheisten tuntemuksia poliisin ammatista. Valitsin haastateltaviksi yhteensä kolme 

poliisien läheistä henkilöä selvittääkseni heidän tuntemuksiaan poliisin ammatista ja paneutumalla 

lisäksi siihen, mikä aiheuttaa läheisissä huolta sekä siihen, kohdistuuko se omaan läheiseen vai am-

mattikuntaan yleisesti. 

 

Seuraavassa luvussa esittelen tutkimukseni tarkoituksen, joten en avaa sitä sen enempää. Kolman-

nessa luvussa avaan opinnäytteessä käytettävät käsitteet läpi, jotta samalla lukija saisi käsityksen 

tulevien avointen haastatteluiden aiheista. Teoriapohja on tässä tutkimuksessa se perusta, jonka 

pohjalta omien tietojeni lisäksi lähdin toteuttamaan haastatteluja poliisien läheisten kanssa. Tutustu-

malla teoriaan, lukija ymmärtää varmasti paremmin tutkimuksen vastaukset ja tulokset tämän opin-

näytetyön lopussa. 

 

Neljännessä luvussa esittelen tutkimuksen toteutuksen. Tutustumalla siihen saa käsityksen, miten 

tutkimus ja haastattelut toteutettiin. Tutkimuksen toteutuksen jälkeen viidennessä luvussa esittelen 

haastatteluista saadut vastaukset tuloksina avaamalla ne. Viimeisessä kuudennessa luvussa tiivistän 

tutkimusten tuloksista yhteenvedon ja tuon samalla omaa pohdintaani esille. 
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2  TUTKIMUKSEN TARKOITUS 

Tutkimuksen tarkoitus on selvittää, millaisia tuntemuksia poliisien läheisillä on poliisin ammatista ja 

samalla selvittää, mitkä asiat aiheuttavat heissä huolta vai aiheuttaako poliisin ammatti läheisissä 

huolta ylipäänsä. Lisäksi tarkoituksena oli selvittää, kohdistuuko mahdollinen huoli omaan läheiseen, 

joka työskentelee poliisina vai ammattikuntaan yleisesti. Mitkä asiat aiheuttavat huolta läheistä koh-

taan ja mitkä asiat ammattikuntaa kohtaan.  

 

Poliisin läheisellä on perhesuhteensa takia todennäköisesti laajempi ja selkeämpi kuva poliisin am-

matista, kuin tavallisella kansalaisella, joka ei tapaa poliiseja kuin harvakseltaan elämänsä aikana. 

Ihmisillä on tapana kiinnittää huomiota asioihin, jotka liittyvät heidän elämäänsä. Esimerkkinä tästä 

tilanne, jossa hankit itsellesi tietyn merkkisen auton ja yhtäkkiä sinusta alkaa tuntumaan siltä, että 

näet samanlaisia autoja kaikkialla. Uskon siis, että poliisin läheiset jopa huomaamattaan kiinnittävät 

automaattisesti enemmän huomiota asioihin, jotka liittyvät millään tavalla poliiseihin. Toisaalta saattaa 

myös olla, että poliisit eivät välttämättä puhu kaikesta heidän työhönsä liittyvistä asioistaan kotona.  

 

Itse huomasin samankaltaisen ilmiön omien sukulaisteni kohdalla aloitettuani työharjoittelun poliisilai-

toksella kesäkuussa 2020. Omat läheiseni alkoivat saman tien kiinnittämään erityistä enemmän huo-

miota jokaiseen ohimenevään poliisiautoon sekä poliisiin, jonka he näkivät. Kyseisistä näkemisistä 

sain paljon viestejä läheisiltäni työharjoitteluni aikana. Tällöin aloin pohtimaan sitä, miten poliisin työ 

tulee vaikuttamaan poliisin läheiseen, kun tämä on työskennellyt ammatissa useita vuosia. Pohdin 

myös sitä, että vaikuttaako se välttämättä ollenkaan. Nämä ovat muutamia syitä, joiden takia aloin 

pitämään poliisina työskentelevien läheisten tuntemuksien selvittämistä mielenkiintoisena aiheena 

opinnäytetyökseni. 
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3  TEORIA 

3.1  Läheinen  

Virkamiehelle läheinen henkilö on määritelty Hallintolain (HalL, 434/2003) 28 §:n esteellisyysperus-

teissa. Laki jakaa virkamiehen eli tässä tutkimuksessa tarkemmin poliisin läheiset kolmeen ryhmään. 

Ensimmäiseen ryhmään kuuluvat virkamiehelle kaikkein läheisimmät henkilöt, joita lain perusteluissa 

kutsutaan ”perhepiiriksi”.  Perhepiiriin kuuluvat virkamiehen puoliso, lapset, lapsenlapset, sisarukset, 

vanhemmat, isovanhemmat ja virkamiehelle muuten erityisen läheinen henkilö. Toiseen ryhmään 

kuuluvat virkamiehen perhepiiriä kaukaisemmat sukulaiset ja entinen puoliso. Tällaisia ovat virkamie-

hen vanhempien sisarukset ja heidän puolisonsa, sisarusten lapset ja entinen puoliso. Kolmanteen 

ryhmään kuuluvat virkamiehen puolison lähisukulaiset, eli niin sanottu ”puolison perhepiiri”. Tällaisia 

ovat virkamiehen puolison lapset, lapsenlapset, sisarukset, vanhempi ja isovanhempi samoin kuin täl-

laisen henkilön puoliso sekä puolison sisarusten lapset.  

 

Tämän tutkimuksen haastatteluissa on tarkoituksen selvittää poliisin läheisten tuntemuksia poliisin 

ammatista, joten näin parhaaksi rajata haastateltavat henkilöt poliisin perhepiiristä valittaviksi. Kaukai-

semmilla sukulaisilla ei todennäköisesti herää minkäänlaisia tuntemuksia poliisista, joita he eivät hen-

kilökohtaisesti välttämättä juurikaan tunne. Ellei kyseessä ole muutoin erityisen läheinen henkilö, joka 

rajautuisi poliisin perhepiiriin. Mitä läheisempi henkilö on kyseessä poliisille, sitä enemmän tuntemuk-

sia tälle todennäköisesti herää keskustellessa tämän kanssa poliisin ammatista.  

 

3.2  Tunteet ja Tuntemus 

Tunteet ovat jokapäiväisiä reaktioitamme, joilla on suuri vaikutus siihen, miten käyttäydymme, ja mi-

ten tulkitsemme erilaisia kohtaamiamme tilanteita. Normaalielämän puitteissakin tunnekokemuk-

semme vaihtelevat voimakkaasti masentuneisuudesta rauhalliseen seesteisyyteen ja edelleen rie-

mukkaaseen onnellisuuteen. Se, millaisia tunteita erilaiset tapahtumat meissä herättävät, vaikuttaa 

perustavanlaatuisella tavalla siihen, miten tulkitsemme erilaisia arkipäivän tapahtumia, miten rea-

goimme toisten ihmisten käyttäytymiseen ja millaisiin toimiin ryhdymme. Tunteet ovat koko ajan läsnä 

toiminnassamme, ja ne säätelevät kehomme ja mielemme tilaa jatkuvasti. (Nummenmaa 206.) 

 

Ihminen kokee tunteita ja tuntemuksia samaan aikaan, joten ne on helppoa sekoittaa keskenään. 

Tunteet ovat synnynnäisiä ja ihmisellä on enimmäismäärä tunteita. Tunteille on luonteenomaista välit-

tömyys, koska tunteet edustavat kehon hälytys- ja selviytymisjärjestelmää. Tunteet ovat voimakkaita 

ja intensiivisiä. (Mielenihmeet, 2021.)  On olemassa tietty joukko tunteita, joita ihmiset kertovat tunte-

vansa muita tunteita useammin. Nämä tunteet on luokiteltu perustunteiksi. Niitä on 6 ja niihin kuuluvat 

mielihyvä, hämmästys, inho, pelko, viha ja suru (Nummenmaa 2010, 33). Tunteille on ominaista, että 

saavat meidät aina joko toimimaan tai lakkaamaan toimimasta.  
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Tässä mielessä yllättyminen on neutraali tunne, jonka tehtävänä on auttaa meitä pysymään valp-

paina ja tietoisina siitä mitä tapahtuu. Tunteet työntävät meitä aina joko johonkin suuntaan tai pysäyt-

tävät sen tekemisen. Esimerkiksi suru voi saada meidät etäännyttämään itsemme muista. (Mielenih-

meet, 2021.)  

 

Tunteiden ollessa välittömiä, eli ne tulevat ja menevät nopeasti, kehollamme on toinen tehtävä ja mo-

tivaatiokeino: tuntemukset. Tunteisiin verraten tuntemuksia voi olla lukemattomia, eikä enimmäismää-

rää ole. Tuntemukset ovat abstraktin ajattelun tulosta ja ne syntyvät tapahtumien ja aistimusten tul-

kinnasta. Toisin sanoen määritämme tuntemuksemme omin sanoin pohdinnan kautta. Kun ymmär-

rämme mitä on tapahtunut ja miksi tunnemme tavalla tai toisella, on kyseessä tuntemus eikä tunne. 

Kuuntelemalla tuntemuksia on mahdollista vaikuttaa tunteiden kehityksen suuntaan. Tuntemukset 

ikään kuin pakottavat meidät pohtimaan sitä, mitä voimme tehdä, ettemme tuntisi oloamme esimer-

kiksi surulliseksi. Tunteet nimittäin vaativat yhteyden katkaisemista (esimerkiksi välttyäkseen surun 

kasvamiselta ja hallinnan menetykseltä), joten tulee tuntemuksia kuunnella ja ohjata edelleen. (Mie-

lenihmeet, 2021.) Tuntemuksena esimerkiksi huolta voidaan kokea monia asioita kohtaan, kuten 

työtä tai läheistään kohtaan. 

 

Tulemmekin tietoiseksi tunteistamme vain silloin, kun ne ovat tarpeeksi voimakkaita – niin voimak-

kaita, että meidän on pakko keskeyttää sen hetkinen muu ajattelumme ja muuttaa toimintaamme tun-

teiden kehottamalla tavalla. Tällä tavalla tietoiset tunnekokemuksemme toimivat meille signaaleina ja 

merkkeinä siitä, että ympäristössä ja edelleen kehossamme ja mielessämme on tapahtunut merkittä-

viä muutoksia, jotka meidän pitäisi huomioida. (Nummenmaa 38.)  

 

Evoluution kenties merkittävin saavutus on ollut ihmisen aivot ja niiden kyky tietoisuuteen – oman ole-

massaolon ymmärtämiseen ja sen tarkastelemiseen objektiivisesti ulkopuolelta. Kykenemme seuraa-

maan aktiivisesti kehomme ja mielemme toimintaa, ja tiedämme, että pystymme tahdonalaisesti vai-

kuttamaan käyttäytymiseemme ja mielemme sisältöihin.  Tämän johdosta meille syntyy usein koke-

mus siitä, että tiedämme, kuinka mielemme toimii. Olemme omasta mielestämme asiantuntijoita 

omien ajatusmekanismiemme toiminnassa, ja kykenemme hallitsemaan mielemme toimintaa. Jostain 

syystä kuitenkin tunteet jäävät tämän hallinnan ja ymmärryksen kokemuksen ulkopuolelle. Esimer-

kiksi emme usein kykene sanallistamaan omia tunteitamme tai kertomaan, millaiset tapahtumat ovat 

aiheuttaneet meissä tunteita. (Nummenmaa 39.)  
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3.3  Perustunteet 

Mielihyvän kokemukset ohjaavat yksilöä kohti hyödyllistä toimintaa. Eläinten mielihyväjärjestelmä liit-

tyy pääasiassa biologisten perustarpeiden, kuten syömisen, juomisen, lisääntymisen ja sosiaalisen 

vuorovaikutuksen hankkimiseen. Näiden perustapeiden tyydyttäminen aiheuttaa voimakkaita mielihy-

vän kokemuksia, mikä puolestaan saa meidät hakeutumaan tällaisten asioiden pariin. Myönteiset tun-

nereaktiot auttavat myös elimistöä palautumaan stressitilasta. (Nummenmaa, 35.) 

 

Hämmästyneisyyttä koetaan silloin, kun jokin havaintomme ei vastaa lainkaan odotuksiamme. Häm-

mästyksen kokemus keskeyttää sen hetkisen toimintamme ja valmistaa meitä muuttamaan toimin-

taamme uutta ja yllättävää tilannetta paremmin vastaavaksi. (Nummenmaa, 35.) 

 

Inhon tunteita aiheuttavat tyypillisesti voimakkaasti epämiellyttävät hajut tai maut, mutta toisaalta 

myös sellaisten asioiden näkeminen, joiden tiedämme olevan epämiellyttävän tuoksuisia, makuisia tai 

tuntuisia. Inhoreaktion pääasiallinen tarkoitus on estää haitallisten, esimerkiksi pilaantuneiden tai 

myrkyllisten ruokien ja juomien nauttimista. Ihmisillä inhoreaktioita saattavat kuitenkin aiheuttaa muut-

kin kuin haju- tai makuaistimukset. Oppimisen ansiosta ihmiset voivat kokea esimerkiksi moraalista 

inhoa, jos he näkevät sellaisia – vaikkapa seksuaalisuuteen liittyviä – asioita, jotka ovat voimakkaasti 

ristiriidassa heidän omien moraalikäsitystensä kanssa. (Nummenmaa, 35.) 

 

Pelkoreaktioita saavat aikaan sellaiset tapahtumat, jotka uhkaavat psyykkistä tai fyysistä hyvinvointi-

amme. Pelon voidaan ajatella olevan mielihyvälle vastakkainen mekanismi, joka ohjaa yksilöä pois-

päin haitallisista tapahtumista. Voimakkaat pelkoreaktiot tuntuvat yksinkertaisesti niin epämiellyttä-

viltä, että pelottavia asioita halutaan välttää jo ennakkoon. Täten pelkoreaktio siis auttaa meitä pake-

nemaan haitallisista tilanteista ja välttämään niitä jo edeltä käsin. (Nummenmaa, 35.) 

 

Viha nostaa yksilön toimintavalmiutta ja suuntaa fyysiset ja psyykkiset resurssit joko puolustamiseen 

– itsen tai läheisen suojeluun – tai toisaalta vastustajan kimppuun hyökkäämiseen. Viha kohottaa ja 

ylläpitää yksilön toimintavalmiutta siten, että mahdollisuudet esimerkiksi oman edun puolustamiseen 

paranevat. Toisaalta vihan ilmauksia esimerkiksi – vihaisia kasvon ilmeitä tai eleitä – voidaan käyttää 

myös ennakoivina pelotteina, ja monissa tapauksissa pelkästään tämän tyyppinen uhkaileminen saat-

taa saada hyökkääjän pakenemaan. (Nummenmaa, 35.) 

 

Suru vähentää yksilön yleistä toimintavalmiutta, hidastaa sekä tiedonkäsittelyä että motoristen järjes-

telmien toimintaa. Lisäksi surun ilmaisut saavat aikaan empaattista käyttäytymistä muissa ihmisissä 

ja siten edistävät yksilön mahdollisuuksia saada apua muilta ihmisiltä. (Nummenmaa, 35.) 
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3.4  Poliisin tehtävät  

Poliisin työn ymmärtämiseksi, on hyvä ensin ymmärtää se, millaisia tehtäviä poliisille on laissa mää-

rätty hoidettavaksi. Poliisilain (PolL, 872/2011) 1 luvun 1 §:ssä poliisin tehtäviksi määritellään oikeus- 

ja yhteiskuntajärjestyksen turvaaminen, kansallisen turvallisuuden suojaaminen, yleisen järjestyksen 

ja turvallisuuden ylläpitäminen sekä rikosten ennalta estäminen, paljastaminen, selvittäminen ja syy-

teharkintaan saattaminen. Lisäksi poliisi toimii turvallisuuden ylläpitämiseksi yhteistyössä muiden vi-

ranomaisten sekä yhteisöjen ja asukkaiden kanssa ja huolehtii tehtäviinsä kuuluvasta kansainväli-

sestä yhteistyöstä (PolL 1:1.1).  

 

Lisäksi poliisille on määritelty tietynlaiset lupahallintoon liittyvät tehtävät ja sille laissa erikseen sääde-

tyt tehtävät sekä antaa jokaiselle tehtäväpiiriinsä kuuluvaa apua. Esimerkiksi jos on perusteltua syytä 

olettaa henkilön kadonneen tai joutuneen onnettomuuden uhriksi, poliisin on ryhdyttävä tarpeellisiin 

toimenpiteisiin henkilön löytämiseksi (PolL 1:1.2). Lupahallinnossa poliisi esimerkiksi myöntää ihmi-

sille ase- ja ajolupia laissa vaadittavien edellytysten täyttyessä. 

 

Poliisi tekee yhteistyötä monien eri viranomaisten kanssa. Tämänkaltaisia tehtäviä kutsutaan monivi-

ranomaistehtäviksi. Tietyn viranomaisen suorittaessaan omaa tehtäväänsä, saattaa tehtävä muuttua 

nopeastikin moniviranomaistehtäväksi. Tällainen tulee esimerkiksi kyseeseen, kun poliisi kohtaa teh-

tävällä sairauskohtauksen saaneen isän ja paikalle tulee kutsua ambulanssi sekä paikalla olleiden 

lapsien takia mahdollisesti myös sosiaaliviranomaiset. Riippuen tilanteesta tietenkin. Jokainen keikka 

käsitellään tapauskohtaisesti. Toinen esimerkki on poliisin, tullin ja rajavartiolaitoksen yhteistyöstä, 

joka on kirjattu myös lakiin, laki poliisin, tullin ja rajavartiolaitoksen yhteistoiminnasta. Lyhyesti heitä 

voidaan kutsua PTR-viranomaisiksi. PTR-viranomaiset jakavat toisilleen tarvittaessa tietoa ja suoritta-

vat mm. yhteisvalvontaa. Moniviranomaisyhteistyötä tehdään aina tarpeen vaatien niin. 

 

3.5  Poliisin työ 

Yleisin kuva poliisin työstä tavallisille kansalaisille on, että poliisi hoitaa hälytystehtäviä ja tutkii rikok-

sia. Poliisin työn jakautuen näin ollen kenttätyöhön ja rikostorjuntaan. Poliisin työn voikin karkeasti 

jakaa valvonta- ja hälytystoimintaan ja rikostorjuntaan. Lisäksi poliisin organisaatiossa on monia eri 

lisätoimintoja, jotka suorittavat omia tehtäviään ja antavat tarvittavaa tukea toisille poliisin yksiköille. 

 

Valvonta- ja hälytystoiminnassa työskentelevät ns. kenttäpoliisit. Kenttäpoliisit työskentelevät kahden 

hengen partioissa toisen ollessa partionjohtaja. Partionjohtajalla on johtovastuu partion jäsenten kes-

ken. Partioiden tehtävänä on pääsääntöisesti hoitaa hätäkeskukselta saadut tehtävät, jotka vaativat 

poliisilta välittömiä toimenpiteitä. Hätäkeskukselta tulee myös tehtäviä, jotka ei eivät vaadi välittömiä 

toimenpiteitä, mutta jotka täytyvät hoitaa asianmukaisesti, kun tehtävätilanne sen sallii.  
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Poliisi priorisoi tehtävien hoitoa muun muassa tehtävän tärkeyden, kiireellisyyden ja resurssien perus-

teella. Kun tehtäviä ei ole, niin partiot valvovat yleistä järjestystä ja turvallisuutta sekä suorittavat oma-

aloitteisia tehtäviä mielenkiintonsa mukaan, ellei heille ole erikseen määrätty tietynlaisia tehtäviä. 

 

Valvonta- ja hälytystoimintaa tukevat tarvittaessa muiden viranomaisten lisäksi poliisin omat erikois-

ryhmät, joita ovat erilaisiin tilanteisiin erikoistuneet poliisiryhmät. Näitä ovat esimerkiksi vaativiin tilan-

teisiin erikoistuneet poliisit, TEPO eli terroripommiryhmän poliisit sekä tunnetuimpana yleisölle poliisin 

valtakunnallinen valmiusyksikkö karhuryhmä. Yleisimmät muut viranomaiset poliisin hälytystehtävillä 

ovat ensihoidon yksiköt. Tämä siksi, koska väkivaltatehtävät ovat yleisiä poliisilla ja useimmiten ensi-

hoitoa tarvitaan paikalle hoitamaan paikalla loukkaantuneita henkilöitä. Lisäksi samanlaista yhteis-

työtä poliisi ja ensihoito suorittavat liikenneonnettomuuspaikoilla, johon paikalle saapuvat usein myös 

palomiehet. Palomiesten tehtävä on saada jumiin jääneet henkilöt pois ajoneuvoista ensihoidon 

luokse ja siirtää ajoneuvot pois ajoradalta saatuaan poliisilta luvan siihen. 

 

Rikostorjunnassa tutkitaan ja selvitetään rikoksia eli kyseessä on niin sanottua dekkarin työtä, jossa 

kuulustellaan epäiltyjä sekä muita osallisia asiaan liittyen. Tutkinnassa käytetään tutkinnan niin vaa-

tiessa henkilöön kohdistuvia pakkokeinoja pakkokeinolain (PakL, 2011/806) mukaisesti. Muutama 

esimerkki pakkokeinoista on koti- ja laite-etsinnät. Kotietsintä voidaan suorittaa poliisin päällystöön 

kuuluvan määräyksellä esimerkiksi henkilön löytämiseksi tai varastettujen esineiden löytämiseksi. 

Tutkintaryhmiä on poliisilaitoksesta riippuen useita. Poliisilaitoksissa yleisimmät ryhmät ovat perustut-

kintaryhmiä. Perustutkintaryhmät tutkivat päivittäis- ja massarikoksia, joita ovat esimerkiksi näpistyk-

set, pahoinpitelyt ja rattijuopumukset. Lisäksi on tiettyihin rikostyyppeihin erikoistuneita tutkintaryhmiä 

kuten seksi- ja väkivaltarikosten tutkintaryhmät. Mitä isompi poliisilaitos, sitä enemmän on erilaisia 

tutkintaryhmiä, joihin voi hakea ja erikoistua niissä valitsemansa linjan ammattilaiseksi. Poliisi voi val-

mistuttuaan koulusta hakeutua mieleisiinsä tehtäviin. Mitä vaativimmista tehtävistä on kyse sitä 

enemmän työkokemusta ja aikaisempaa perehtyneisyyttä vaaditaan hakijalta. Erikoistuminen tiettyi-

hin rikoksiin takaa paremmin osallisten oikeusturvan toteutumisen rikosprosessissa, kun asian hoitaa 

erikoistunut ja motivoitunut poliisi.  

 

Poliisi hoitaa myös sille laissa määrättyä ennaltaehkäisevää toimintaa ja lupapalvelujen tuottamista, 

joista mainitsin aikaisemmin. Poliisissa on lukemattoman paljon erilaisia toimintayksikköjä, jotka tuke-

vat toisiaan aina tilanteen vaatiessa. Tehtävien kirjon ollessa niin laaja, voi poliisissa suorittaa yhden 

työuran aikana monta erilaista uraa vaihtamalla sijoituspaikkaansa. Tämä tekee mielestäni poliisior-

ganisaatiosta erityisen muihin organisaatioihin verrattuna. 
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3.6  Kohtaamiset poliisin kanssa 

Tavallinen kansalainen kohtaa poliisin, jos kohtaa, niin yleisimmin passia uusiessa tai liikenneratsiaan 

ajaessaan. Tavalliselle kansalaiselle poliisin kohtaaminen on siis ainutlaatuinen ja harvinainen tapah-

tuma elämän aikana. Kohtaamisten vähyyden takia kansalaisten mielikuva poliisista syntyy useimmi-

ten lehtien julkaisujen, tv:ssä näytettävien poliisisarjojen ja uutisten sekä sosiaalisen median yhteis-

vaikutuksesta. Lisäksi kansalaisten luottamusta poliisiin tutkitaan muun muassa poliisibarometrillä, 

josta uutisoidaan laajalti. Kohtaamisten vähyyteen vaikuttanee osittain poliisien vähäinen määrä. Eu-

rostatin sivuilta löytyykin tutkimus, jossa todetaan suomessa olevan vähiten poliiseja suhteutettuna 

väkilukuun (Eurostat 2019). Poliisien vähäinen määrä asettaa asiakaskohtaamiset erittäin tärkeään 

asemaan. Jokainen kohtaaminen poliisin ja kansalaisen välillä on korostuneen tärkeä tavoitteena li-

sätä luottamusta poliisiin.  

 

3.7  Poliisisarjat 

Televisiossa on vuosien saatossa pyörinyt useita erilaisia ohjelmia poliisin toiminnasta. Esimerkiksi 

”Poliisit” sarja alkoi pyöriä Jim-kanavalla tammikuussa 2009. Sarjaa toteutettiin ja toteutetaan yhä si-

säministeriön poliisiosaston kanssa. Sarjassa seurataan partiossa toimivien poliisien työtä eri puolilla 

suomea. Sarjassa tavallinen kansalainen pääsee näkemään pienen osan siitä, millaista poliisin työ 

on. Lisäksi muita televisiossa vuosien saatossa pyörineitä poliisiaiheisia tv-ohjelmia ovat Subin kana-

valta lainvalvojat ja 112, Fox kanavalta Lapin poliisit ja TV5:n Poliisikokelaat.  

 

Poliisisarjat antavat omasta mielestäni jännittävän ja mielenkiintoisen kuvan poliisin työstä tavalliselle 

kadun tallaajalle. Katsojat eivät aina ymmärrä sitä, että televisiossa näkynyt on vain murto osa poliisin 

tekemästä työstä.  

 

3.8  Poliisiaiheiset uutiset 

Uutiskanavien lähetykset ja lehtiartikkelit antavat vaihtelevia kuvia poliisin toiminnasta. Yleensä polii-

sin toiminnasta uutisoidaan silloin, kun se ylittää niin sanotun uutiskynnyksen. Tällöin poliisi on toden-

näköisesti toiminut jonkun mielestä väärin tai kyseenalaisesti, taikka jotain pahaa on tapahtunut. Har-

vemmin uutisoidaan, kun poliisi on toiminut niin kuin sen pitää. Se ei ole niin kiinnostavaa kansalais-

ten mielestä. Esimerkkinä kyseisenlaisesta uutisesta on vuonna 2020 tapahtunut elokapinatapaus, 

jossa lyhyesti kerrottuna mielenosoittajat tukkivat ajotien ja poliisit käyttivät kaasusumuttimia pois-

taakseen henkilöt tieltä. Toisenlaisia uutiskynnyksen ylittäviä uutisia poliisiin liittyen ovat ne, joissa 

poliisi tutkii kansalaisten mielestä mielenkiintoista tai erikoista rikosta. Tällaisia uutisia olivat esimer-

kiksi perussuomalaisen poliitikon murhan yritys ja ”Oulun sarjakakkaaja” vuodelta 2020. (Uusi Suomi 

2020.) Poliisiaiheiset uutiset vaihtelevat paljon laidasta laitaan. Se riippuukin paljon ihmisestä, että 

minkälaiset uutiset kiinnostavat ja niitä ihmiset myös lukevat. 
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3.9  Poliisien toiminta sosiaalisessa mediassa 

Poliisikin toimii nykyään myös sosiaalisessa mediassa kuten Facebookissa, Instagramissa ja Snap-

chatissa, TikTokissa ja LinkedInissä. Poliisi haluaa olla siellä missä ihmisetkin ovat. Poliiseja onkin eri 

sosiaalisen median alustoilla jo iso joukko. Tarvitsee vain laittaa tietyn sosiaalisen median kanavan 

hakuosioon sana ”poliisi” ja löytää poliisin ylläpitämän käyttäjätilin. Jokaisella poliisilaitoksella ympäri 

Suomea on omat sosiaalisen median tilit. Näin paikalliset pääsevät seuraamaan paikallisia poliiseja. 

Poliisin virkatileillä sosiaalisissa medioissa työskentelevät poliisit kertovat työstään. Jokaisen poliisin 

organisaation virkatilin paikkakunnittain löytää helpoiten poliisin sivuilta (poliisi, 2021). Näin ihmiset 

voivat varmistua siitä, ettei kyseessä ole valeprofiili, jossa joku esittää poliisia. 

 

Poliisin toiminnan sosiaalisessa mediassa teki tunnetuksi Facebookissa tiedettävästi suomen ensim-

mäinen nettipoliisi Marko Forss. Marko sai seuraajiltaan kutsumanimen ”Fobba”. Sosiaalisten median 

alustojen lisääntyessä poliisi on siirtynyt sinne missä poliisille on tarvetta. Hyvänä esimerkkinä voi-

daan pitää konstaapeli Daniel Kalejaiyea, joka loi vuonna 2021 suomen poliisin ensimmäisen TikTok-

käyttäjätilin Itä-Uudenmaan poliisilaitoksella. TikTok on erittäin suosittu sovellus varsinkin nuorten 

keskuudessa. Tilillään Daniel osoittaa sen, että poliisi on siellä missä sitä tarvitaan. Tilillään Daniel 

muun muassa valistaa nuorisoa kertomalla mitkä ovat seuraamukset tietyistä rikoksista ja millaisella 

toiminnalla niihin syyllistytään. 

 

3.10  Poliisibarometri 

Poliisibarometri on tutkimus, jossa selvitetään kansalaisten arviot poliisin toiminnasta ja sisäisen tur-

vallisuuden tilasta. Vuonna 2020 julkaistuun poliisibarometriin vastanneista 91 prosenttia luottaa polii-

siin erittäin tai melko paljon. Vuonna 2018 lukema oli 95 prosenttia. (Poliisibarometri 2020, 10). Polii-

sibarometrin tulokset julkaistaan kahden vuoden välein ja poikkeuksetta tuloksista uutisoidaan laajasti 

ja niistä käydään paljon keskustelua niin uutisissa, kuin sosiaalisen medioiden alustoilla.  

 

3.11  Poliisin kohtaama väkivalta ja sen kehitys suomessa 

Klassisen määritelmän mukaisesti väkivaltatilanne on perusluonteeltaan kahden tai useamman ihmi-

sen yhteisen vuorovaikutuksen tulos (Weizmann-Henelius 1997, s. 112–135). Poliisin tullessa häly-

tystehtävällä paikalle, ei ole yllättävää, mikäli asiakas on vastentahtoinen taikka aggressiivisen oloi-

nen. Poliisin täytyy olla aina valmiudessa ja tiedostaa väkivallan mahdollisuus työtehtävillä. Täytyy 

kuitenkin muistaa myös se, että väkivallan riskiin vaikuttaa monet eri tekijät, kuten muun muassa teh-

tävän luonne, asiakas, oma kokemus ja valmistautuminen. Suomen poliisissa todennäköisimmin väki-

valtaa työssään kohtaa nuori poliisimies, joka työskentelee metropolialueella (Leino 2013, viitattu te-

oksessa Rikander & Sutela, Edilex 11.9.2020, s 8).  
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Poliisi kohtaa työssään monia erilaisia ihmisiä eri lähtökohdista ja kulttuureista. Useimmiten poliisi on-

nistuu hoitamaan työssään hankalat asiakkaat niin kutsutulla ”puhejudolla”, eli keskustelemalla. Polii-

sin työssä kehittyykin jollain tasolla vuorovaikutuksen ammattilaiseksi. Mitä lahjakkaampi poliisi on 

vuorovaikutuksessa, sitä parempaan lopputulokseen pääsee hankalienkin asiakkaiden kanssa. Ikävä 

kyllä, poliisi ei aina onnistu hoitamaan työtehtäviään keskustelemalla, vaikka kuinka taitava ja koke-

nut poliisi olisi kyseessä. Kaikille poliisin asiakkaille ei ikävä kyllä riitä järkipuhe ja he päättävät koh-

distaa poliisia kohtaan väkivaltaa. Esimerkki viimeisimmästä ääritapauksesta on Porvoon tapaus elo-

kuulta 2019. Poliisipartio houkuteltiin paikalle tekaistulla soitolla hätäkeskukseen. Tilanteessa epäillyt 

mm. ampuivat poliiseja kohti ampuma-aseilla ja onnistuivat pakenemaan paikalta. Vuorokauden kes-

tänyt takaa-ajo päättyi poliisin saadessa epäillyt kiinni. 

 

Suomessa poliisilla on hieman yli miljoona poliisitehtävää vuodessa ja poliisi suorittaa noin 90 000 

kiinniottoa poliisilain tai pakkokeinolain perusteella. Suhteutettuna kiinniottoihin suomalainen poliisi 

kohtaa väkivaltaa tai sen uhkaa noin kahdessa prosentissa tapauksista, kun vastaava luku Yhdysval-

loissa on yhdeksän prosenttia (Convington 2020, viitattu teoksessa Rikander & Sutela, Edilex 

11.9.2020, 6). Tilastoitu väkivalta poliisia kohtaan Suomessa on kasvanut viimeisten vuosikymmenten 

aikana. Poliisiin kohdistuneet väkivallan teot ovat jopa kaksinkertaistuneet (2018: 1 673 kpl) vuositu-

hannen vaihteeseen verrattuna (1999: 830 kpl) (Poliisi 2020, viitattu teoksessa Rikander & Sutela, 

Edilex 11.9.2020, 6). Sutela ja Rikander tutkimuksessaan ”Poliisiin kohdistuvan väkivallan anatomia” 

tutkivat yhteensä 3 118 raportoitua väkivaltatilannetta poliisia kohtaan. Poliisiin kohdistettu väkivalta 

on useimmiten potkimista ja lyömistä. Puremista tai sylkemistä esiintyi noin joka kymmenessä väki-

valtatilanteessa. Miesasiakkaiden poliisiin kohdistama yleisin väkivallan muoto oli painiminen (38 %), 

kun naisilla taas potkiminen ja lyöminen (53 %). Mies ja naisasiakkailla oli lähes yhtä usein tilanteissa 

mukanaan myös teräase, noin viidellä prosentilla. Eniten väkivaltaa poliisi kohtaa kiinniottotilanteissa 

(52 %) ja vähiten kohdehenkilöä autosta ulos ottaessa (9 %). (Rikander ja Sutela, Edilex 11.9.2020, 

24). 
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Kuva 1. Viranomaisten tietoon tulleet virkamiehen vastustamisrikokset 1999–2018 (R Core Team 

2019 ja Wickham 2016, viitattu teoksessa Rikander ja Sutela, Edilex 6.5.2020, 5). 

 

Poliisin kohtaaman väkivallan muodot ovat pysyneet vuosia saman kaltaisina, mutta viime vuosina 

poliisin kohtaama häirintä on saanut uusia muotoja. Osasyyllisenä voi pitää nykymaailman kehitystä, 

jossa kaikilla ihmisillä on kamerat ja kaikki poliisin toiminta päätyy erittäinkin nopeasti erilaisiin sosiaa-

lisen median kanaville koko kansan nähtäväksi. Poliisin toimintaa saatetaan tuomita erittäin helposti, 

vaikka poliisi olisi toiminut täysin oikein ja työtään tehnyt poliisi joutuu häirinnän kohteeksi. Lisäksi 

Suomessa jokaisen poliisin täytyy tehdä työtään oma nimikyltti esillä, joka helpottaa poliisin löytämi-

sen tarvittaessa. Sisäministeriön nettisivuilla tämän kaltainen häirintä eli maalittaminen, määritellään 

järjestelmälliseksi häirinnäksi, jonka tavoitteena on yhteiskunnan toiminnan kannalta tärkeitä organi-

saatioita tai instituutioita kohtaan tunnetun luottamuksen rapauttaminen yksittäistä työntekijää uhkai-

lemalla tai painostamalla (Sisäministeriö 2020).  
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4  TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

4.1  Tutkimuskysymys 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää poliisin läheisten tuntemuksia poliisin ammatista eri aiheista 

keskustelemalla ja saada vastaus tutkimuskysymykseen, ’’ovatko läheiset huolissaan?’’. Poliisin työ 

on muuttunut vuosien aikana yhä vaarallisemmaksi, mikä näkyy muun muassa poliisiin kohdistuneen 

väkivallan lisääntymisen muodossa. Uskon, että poliisin läheiset kiinnittävät erityistä huomiota kaiken-

laiseen poliisiin liittyviin asioihin enemmän, kuin tavallinen kadun tallaaja, koska heidän läheisensä on 

valinnut ammatikseen työskennellä poliisina. Läheisten ollessa tietoisia poliisin ammatista ja siihen 

liittyvistä vaaroista, tekee se jo tuntemusten ja huolen aiheiden selvittämisestä mielenkiintoista. 

 

4.2  Tutkimuksen toteutus 

Tutkimus toteutettiin teemahaastatteluna, joka on puolistrukturoitu menetelmä siksi, koska yksi haas-

tattelun aspekti, haastattelun aihepiirit, teema-alueet, on kaikille sama. Teemahaastattelusta puuttuu 

strukturoidulle lomakehaastattelulle luonteenomainen kysymysten tarkka muoto ja järjestys, mutta se 

ei ole täysin vapaa kuten syvähaastattelu. (Hiusjärvi & Hurme 2000, 47–48.) 

 

Teemahaastattelu etenee tiettyjen keskeisten teemojen varassa. Tämä vapauttaa osin haastattelun 

tutkijan näkökulmasta ja tuo tutkittavien äänen kuuluviin. Teemahaastattelu ottaa huomioon sen, että 

ihmisten tulkinnat asioista ja heidän asioille antamansa merkitykset ovat keskeisiä, samoin kuin sen, 

että merkitykset syntyvät vuorovaikutuksessa. (Hiusjärvi & Hurme 2000, 47–48.) 

 

Haastatteluilla on tietty päämäärä, johon haastattelun kautta pyritään: haastattelijalla on tiedon in-

tressi, jonka vuoksi hän tekee kysymyksiä ja aloitteita, kannustaa haastateltavaa vastaamaan, ohjaa 

keskustelua ja fokusoi sitä tiettyihin teemoihin. Tutkimushaastattelua ohjaa nimenomaan tutkimuksen 

tavoite. Haastattelusta ilmenee osallistujien roolit. Haastattelijalla on kysyvä tiedon kerääjän rooli ja 

vastaajalla tiedon antajan rooli. (Ruusuvuori & Tiittula 2005, 23.) 

 

Valitsin haastateltaviksi poliisina työskentelevien henkilöiden perhepiireistä yhteensä kolme läheistä. 

Ensimmäistä haastateltavaa kutsun tässä opinnäytetyössä H1:si, toista H2:si ja kolmatta H3:si. H1 on 

55-vuotias poliisimiehen äiti. H2 on 29-vuotias poliisimiehen veli. H3 on 19-vuotias poliisimiehen 

sisko. Haastatteluista saadut tiedot on muokattu siihen muotoon, ettei niistä ole mahdollista selvittää 

vastanneen henkilötietoja. Haastattelut sovittiin jokaisen kanssa erikseen pidettäväksi kasvotusten 

huhtikuussa 2021. Haastateltaville korostettiin heidän yksityisyyttään kertomalla, että heidän antamia 

vastauksiaan käytetään tässä tutkimuksessa peittämällä kaikki heihin viittaava tieto, paitsi sukulai-

suussuhde poliisiin, ikä ja sukupuoli. 
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Haastattelut tallennettiin puhelimella äänittämällä vastausten tallentamiseksi. Tämän jälkeen litteroin 

äänitykset sanasta sanaan talteen erilliseen tiedostoon. Seuraavaksi poimin tiedostosta jokaisen tee-

man vastaukset ylös, joista otin tekstipätkiä, suoria lainauksia sekä tiivistin jokaiseen aiheeseen liitty-

vät tekstit tuloksiksi.  

 

4.3  Haastattelukysymysten esittely 

Haastatteluiden runko ja teemat olivat jokaisessa haastattelussa kaikille sama. Haastattelut alkoivat 

selvittämällä mitä läheinen tietää kyseisestä aiheesta. Sen jälkeen syvennyimme aiheeseen keskus-

telemalla siitä. Kerroin tarvittaessa aiheesta lisää haastateltavalle avaamalla sitä enemmän. Keskus-

teltua aiheesta tarpeeksi, pyrin selvittämään kysymällä mitä haastateltava ajattelee ja mitä mieltä hän 

on kyseisestä aiheesta sekä herättääkö se hänessä tunteita ja tai tuntemuksia. Tunteita ja tuntemuk-

sia pyrin selvittää pyytämällä haastateltavia sanallistamaan kokemuksensa tai ajatuksensa asiasta. 

Haastattelun viimeinen aihe eroaa muista siinä, että siinä pyrin selvittämään nimenomaan ne asiat, 

jotka poliisin ammatissa herättävät erityisesti juuri huolta läheisissä. Kohdistuuko huoli poliisin am-

mattikuntaan yleisesti vai omaan läheiseen ja miksi. 

 

     Haastattelun teemat: 
 

• Poliisisarjat 
 

• Poliisiaiheiset uutiset 
 

• Poliisin toiminta sosiaalisessa mediassa 
 

• Poliisibarometri 
 

• Maalittaminen 
 

• Kohtaamiset poliisin kanssa 
 

• Poliisin kohtaama väkivalta ja sen kehitys 
 

• Poliisin ammatti ja huolta aiheuttavat asiat 
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5  TULOKSET 

5.1  Poliisisarjat 

Kaikki läheiset kertovat katsoneensa Poliisit sarjaa sekä Poliisit- kotihälytystä. Lisäksi jokainen kertoo 

katsovansa fiktiivisiä suomalaisia rikossarjoja ajoittain. H1 ja H2 kertovat seuraavan epäsäännöllisen 

säännöllisesti poliisiaiheisia sarjoja, joista lähiaikoina Poliisit sarjaa. H3 ei katso televisiota juuri ollen-

kaan, mutta on nähnyt silloin tällöin Poliisit sarjasta muutamia jaksoja. 

 

Läheiset kertoivat yhtenäisesti, että Poliisisarjat ovat mielenkiintoisia, mukavaa ajanvietettä ja antavat 

yleisesti hyvän kuvan poliiseista, koska poliisi toimivat heidän mielestään oikein. Läheiset kertovat 

tuntevansa mielihyvää ja iloa katsoessaan poliisisarjoja. H3 kertoo ärsyyntyneensä usein katsoes-

saan sarjaa. Alla läheisten kommentteja aiheesta: 

 

H1: ”Poliisin työ vaikuttaa mielenkiintoisemmalta, kun pääsee itse näkemään miten poliisit toimivat 

eri tilanteissa, vaikka kokonaista kuvaa se ei niiden työstä anna. Poliisit käskyttävät, ovat rauhallisia 

ja ihmiset tottelevat, niin sitä on kiva katsoa’’. 

 

H2: ”Poliisit sarja on hyvää ajanvietettä. Se antaa sellaisen supersankarikuvan poliiseista, mutta nor-

maalia työtä ne siellä tekevät, ei sen kummempaa’’. 

 

H3: ”Jännittävää ja mielenkiintoista katsottavaa, miten poliisit saa hoidettua haastavia tilanteita. Polii-

sin asiakkaiden käytös vain vituttaa joka kerta, kun ne tollain käyttäytyy ja vänkää vastaan, mutta 

kiva nähdä miten poliisit hoitavat homman’’. 

 

5.2  Poliisiaiheiset uutiset 

H1 ja H2 kertoivat uutisoinnin lähteekseen televisiosta tulevat uutislähetykset ja puhelimien uutisso-

vellukset. He olivat molemmat sitä mieltä, että poliisiaiheiset uutiset ovat liian kapeita ja salailevia. H3 

kertoi, ettei lue uutisia juuri lainkaan, joten häneltä ei saatu aiheesta paljonkaan tietoa. 

 

H1 seuraa paljon poliisiin liittyvää uutisointia ja tietyt uutiset aiheuttavat hänessä hetkellistä ahdis-

tusta, huolta ja jopa kauhistusta riippuen uutisen tyylistä. Pahimmiksi hän kokee uutiset, joissa poliisi 

loukkaantuu tehtävällä. Hän toteaakin seuraavaa:  

 

”Poliisi on vaarallinen ammatti. Koskaan ei voi tietää mitä siellä tapahtuu. Aina kun nään vakavan uu-

tisen missä joku loukkaantuu täällä lähialueella, niin mietin missä (oma läheinen) on ja toivon, että 

kaikki on kunnossa ja, että ketään loukkaantunut pahemmin’’. 
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H2 ei lähiaikoina ole nähnyt negatiivisia poliisiaiheisia uutisia. Yleisesti poliisiaiheiset uutiset ovat hä-

nen mielestään neutraaleja, joissa poliisi kertoo faktat, mutta liian kapeasti jättäen katsojat tiedon 

puutteeseen. Hänestä tuntuu, että uutismediat spekuloivat rikosaiheisia uutisia liikaa ja hakevat sillä 

lisää katsojia. Hänen mielestään kapea viestintä poliisilta on hyvä asia ja hän toteaakin seuraavaa: 

 

”Poliisit kommentoi jotain tyyliin, että ei voida kommentoida enempää ja sitten kun asia saadaan sel-

vitettyä, niin sitten kerrotaan kaikki. Kun asia kiinnostaa, niin esitutkinnan aikana ei saa tietää mitään. 

Se on hyvä, että ihmisten yksityisyyttä arvostetaan’’. 

 

5.3  Poliisin sosiaalisessa mediassa 

H1 seuraa nettipoliiseja ja poliisilaitosten tilejä Facebookissa ja Instagramissa. Hänen mielestään po-

liisien oma viestintä on mielenkiintoista seurattavaa, mutta joskus liian yksityiskohtaista. Poliisin vies-

tintä herättää hänessä hiukan ilon, mielenkiinnon ja ärsyyntymisen tuntemuksia. Hän kertookin asi-

asta seuraavaa:  

 

”On mukava nähdä, kun poliisi kertoo siitä mitä tekee milloinkin. Esimerkiksi ratsioista, mutta niistä 

kerrotaan liian tarkasti, että missä ja milloin pidetään. Eikö niitä rattijuoppoja jäisi kiinni enemmän, jos 

ei niin tarkasti kerrottaisi? Ärsyttävää’’. 

 

Yleisesti H1 pitää poliisien omaa viestintää hyvänä ja poliisien päivitykset ovat hänestä niin sanotusti 

hyvänmielen uutisia ja ihmisiä valistavia. Silloin, kun poliisi viestii sosiaalisessa mediassa itse jostain 

rikosasiasta tai ilmiöstä, tulisi poliisin kertoa H1:n mukaan asiasta laajemmin.  

 

H2:lla tulee ensimmäisenä mieleen Fobba ja konstaapeli Daniel aiheesta puhuessa. Hän seuraa sosi-

aalisessa mediassa lisäksi poliisilaitosten tilejä. Eikä hänellä juuri mitään tuntemuksia aiheesta nouse 

esiin. Hän kertookin aiheesta seuraavaa: 

 

”Hyvä asiahan se on, että joku tuota nettipoliisin hommaa tekee niin tietää, et joku siellä somemaail-

massa ihmisiä vahtii. En minä tiedä miten sinne päädytään, mutta yleisestihän se on hyvä asia. En-

nalta estävää ja valistavaa työtä’’. 

 

H3:lla tulee mieleen ensimmäisenä konstaapeli Daniel TikTok-sovelluksessa ja muissa sosiaalisissa 

medioissa olevat poliisilaitosten käyttäjätilit. H3 kertoo innostuneen oloisena, kuinka paljon pitää Da-

nielin päivityksistä, koska ne ovat mielenkiintoisia. H3 kertoi asiasta seuraavaa: 
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”Siis tosi mielenkiintoisia ja kivoja juttuja. Se päivittää sellaisia juttuja, et mitä seurauksia saa mistä-

kin teosta. Sitten joku oli tullut yhdessä kohtaa pätemään sille jostain jutusta. Sitten se poliisi kertoi 

miten asiat oikeasti ovat ja löi sille luun kurkkuun’’. 

 

5.4  Poliisibarometri 

Kukaan läheisistä ei osannut tarkalleen sanoa mitä poliisibarometri on. Keskusteltua aiheesta, kaikki 

läheiset olivat suurimmilta osin samoilla viivoilla kertomansa perusteella. Jokainen veikkasi viimeisim-

män luvun luottamuksen määrästä poliisiin hiukan alakanttiin, mutta vain 5–10 prosentilla. Jokainen 

läheinen tunsi olevansa samaa mieltä poliisibarometrin enemmistön kanssa. 

 

Jokaisesta läheisestä tuntui siltä, että henkilöt, jotka eivät luota poliisiin ovat todennäköisesti joko nar-

komaaneja, alkoholisteja tai muuten jostain syystä poliisin kanssa jatkuvasti tekemisissä olevia yksi-

löitä. H1 ja H2:n mukaan poliisissakin on varmasti ’’mätiä yksilöitä’’, mutta kokevat niiden olevan har-

vinaisia tapauksia, jotka eivät vaikuta suuresti kansalaisten luottamukseen poliisia kohtaan. 

 

5.5  Maalittaminen 

Jokainen läheinen oli kuullut termin aiemmin, mutta he eivät osanneet avata termiä täysin siinä laa-

juudessa, mitä se viranomaista kohtaan tarkoittaa. Läheiset pitivät maalittamista kohteen valitsemi-

sena ja tämän kiusaamisena. Kenenkään läheisen poliisi ei ole heidän mukaansa kokenut maalitta-

mista tai he eivät ainakaan ole kuullut, että olisi kokenut.  

 

H1 ihmetteli raivostuneen oloisena, että minkälaisen ihminen oikein sellaista harrastaisi, mutta ym-

märtää kyllä, että maalittamista saattaa tapahtua poliisin ammatissa, koska aina ei voi tietää millaisia 

sekopäitä poliisit kohtaavat. Hän oli myös huolissaan siitä, että poliisin nimen saa helposti selville ja 

tämä herättää hänessä huolta ja pelkoa omaa perhettään kohtaan, jos joku poliisin asiakas päättäisi 

kostaa poliisille maalittamalla tätä tai tämän läheisiä. 

 

H2 ei ole kuullut eikä usko, että maalittaminen on sen suurempi ongelma suomessa eikä se aiheuta 

hänessä tuntemuksia, koska hän luottaa suomen poliisien ammattitaitoon pärjätä asiakkaidensa 

kanssa. Hän kuvaileekin asiaa seuraavasti:  

 

”En minä usko, että se mikään iso ongelma on. Poliisit on pärjännyt tähänkin päivään asti niin eikö-

hän ne pärjää jatkossakin. Yksi sukulainen teki tuossa uran, eikä sillä mitään ongelmia ollut’’. 

 

H3 oli samoilla linjoilla H2:n kanssa. Hänkin kertoi myös, ettei usko maalittamisen olevan suurempi 

ongelma. Hänkin H2:n tavoin kertoi syyn olevan luottamus suomen poliisien ammattitaitoon hoitaa 

niin työnsä. 



17 

 

 

5.6  Kohtaamiset poliisin kanssa 

Kaikki läheiset kertoivat asioineensa poliisin kanssa harvakseltaan. Jokainen läheinen on asioinut po-

liisin kanssa ainakin passia hankkiessaan. H1 kertoi olleensa työnsä puolesta useasti poliisin kanssa 

tekemisissä. Lisäksi hän on ollut mukana, kun hänen perheenjäsenensä meni tekemään rikosilmoi-

tusta. Lisäksi hän on asioinut muutaman muun kerran poliisin kanssa asioissa, joista hän ei halunnut 

kertoa enempää. H2 kertoi alaikäisenä olleensa muutaman kerran poliisin kanssa tekemisissä ja jou-

tuneensa kerran putkaan yöksi. H3 kertoi tehneensä rikosilmoituksen, kun häneltä varastettiin polku-

pyörä. 

 

Läheisillä jäi kohtaamisista yleisesti ottaen tunne, että poliisit toimivat asiallisesti ja ammattitaitoisesti. 

H1 ja H2 kokivat, että heitä kohdeltiin aina ihmisinä tilanteesta riippumatta. H3:lla oli vähiten kohtaa-

misia poliisien kanssa, joista hän mainitsi lyhyesti, että poliisi oli asiallinen. H1 ja H2 kuvailivat aihetta 

seuraavanlaisesti: 

 

H1: ”Ikävissäkin tilanteissa koen, että olen aina saanut apua poliiseilta, kun olen sitä tarvinnut’’. 

 

H2: ”Kaikissa kohtaamisissa on ollut sellainen fiilis, et poliisi kohteli minua hyvin ja aina sain apua, 

kun tarve on ollut’’. 

 

5.7  Poliisin kohtaama väkivalta ja sen kehitys  

Jokainen läheinen osasi nimetä lähes kaikki yleisimmät poliisin kohtaaman väkivallan muodot. H1 us-

koi, että poliisiin kohdistettu tilastoitu väkivalta olisi kolminkertaistunut vuodesta 1999 vuoteen 2018 

mennessä. H2 ja H3 uskoivat poliisiin kohdistuvan väkivallan laskeneen, mutta eivät osanneet sanoa 

paljonko. Jokainen läheinen kertoi yllättyneensä tilastoista.  

 

H1:n mielestä kehitys on hurjaa ja häntä harmittaa poliisien puolesta yleisesti. Hänellä ei ole tietoa, 

miksi poliisin kohdistunut tilastoitu väkivalta olisi lisääntynyt. H2 kertoo tuntevansa vihaa ajatellessaan 

asiaa ja hänestä tuntuu siltä, että päihteiden käytön lisääntyminen selittäisi kehitystä. Hän kertookin 

aiheesta seuraavaa: 

 

”Onhan se nyt vitun väärin, että töissä joutuu väkivaltaa sietämään. Kehenkään ei saisi kohdistaa vä-

kivaltaa koskaan. Selvinpäin ihmiset tuskin käyvät käsiksi poliisiin. Päihteiden takia ihmiset hyökkää-

vät toisten kimppuun. Luulin, että ysärillä olisi ollut rankempaa’’. 

 

H3 ihmetteli kehitystä ja kertoi olevansa vähän huolissaan poliiseista, koska kehitys on mennyt tähän 

suuntaan. Hän kertoi huolensa kohdistuneen yleisesti kaikkiin poliiseihin aiheen osalta. 
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5.8  Poliisin ammatti ja huolta aiheuttavat asiat 

Läheisillä on vastaustensa perusteella hyvä yleiskäsitys poliisin työstä. Kaikki jakoivat poliisin työnku-

van tietämyksensä perusteella kahteen osaan, kenttätoimintaan ja rikostutkintaan. Läheiset käyttivät 

ensimmäisestä nimikettä järjestyspoliisi, kenttäpoliisi tai liikennepoliisi. Jälkimmäisestä rikospoliisia tai 

rikostutkijaa. 

 

H1:n mielestä poliisin työ ei vaikuta yleisesti niin vaaralliselta, koska olemme Suomessa ja hän pitää 

Suomea turvallisena maana. Hänen mukaansa poliisilla on vaarallisiakin tehtäviä, mutta harvaksel-

taan. Ensimmäisenä hän mainitsee Porvoon poliisiampumisen. Hän kertoo tuntevansa huolta ylei-

sesti kaikkia poliiseja kohtaan ja erityisen paljon omaa läheistä poliisia kohtaan ajatellessa, että sel-

laista voi tapahtua kenelle tahansa poliisille uransa aikana.  

 

H1:n mukaan eniten huolta aiheuttava asia poliisin ammatissa on nyky-yhteiskunnan kehitys. Hän 

kertoo, että poliisilaitoksien määrä on vähentynyt ja poliisin tehtävien määrä lisääntynyt. Hänestä tun-

tuu siltä, että vuodesta 2015 ja siitä eteenpäin lisääntyneiden maahanmuuttajien ja pakolaisten teke-

mien rikosten määrä on huolestuttava ilmiö. Lisäksi hänestä tuntuu siltä, että poliisin työn motivaati-

oon vaikuttaa pakostikin se, että rikoksen tekijät eivät saa hänen mukaansa riittävän kovia rangais-

tuksia. Alla H1:n kommentteja aiheesta: 

 

”Mietityttää saako kaikki ihmiset apua tarvittaessa. Tilanne suomessakin on sellainen, että asukas-

määrä on kasvanut ja rikosten määrät kasvavat, niin pitäisi olla enemmän poliiseja ja poliisiasemia. 

Ennen Itäkeskuksessa ja Malmilla oli asemat, sitten oli pikku Roballa ja Pasilassa. Nykyään ei enää 

ole. Koskaan voi tietää millaisia sekopäitä tulee vastaan, jos poliiseja vähennetään niin poliisitkaan ei 

välttämättä saa tukea tarvittaessa’’. 

 

”Huolestuttaa nykyinen suunta, kun ulkomailta tulevat tekevät niin paljon rikoksia suomessa. 2015 

jälkeen poliisien hommat varmasti lisääntyivät, kun tullut sekopäitä Suomeen’’. 

 

”Mietityttää jaksaako kukaan niitä kaikkia juttuja tutkia, jos samat tyypit tekevät jatkuvasti rikoksia ja 

ne ei joudu edes vankilaan, kun meillä on toi oikeusjärjestelmä suomessa sellainen, että ei jaeta kun-

non tuomioita’’. 

 

H1 mainitsee tuntevansa paljon huolta läheistä poliisiaan kohtaan silloin, kun tämä näkee uutisia, 

joissa joku poliisi loukkaantuu alueella, jossa tämän läheinen poliisi työskentelee. H1 mainitsee, että 

vaikka pitääkin suomea yleisesti turvallisena maana ei hänen huoli koskaan lopu, vaikka luottaakin 

läheisensä pärjäävän ammatissaan. 
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H2:n mukaan poliisin ammatti ei vaikuta vaaralliselta ja hän uskoo, että hengenvaarallisia tilanteita 

voi sattua korkeintaan kerran yhden poliisin uran aikana, jos silloinkaan. Hän ei tunne huolta juuri po-

liiseja kohtaan tai läheistä poliisiaan kohtaan. H2 mainitsee syyksi luottavansa poliisien ammattitai-

toon tehdä työtään. H2 mukaan eniten huolta aiheuttava asia poliisin ammatissa on turvallisuustilan-

teen kehitys Suomessa Ruotsin suuntaan ja poliisien mielenterveyspalvelut. Hän kertoo aiheesta 

seuraavaa: 

 

”Ruotsin veljekset tuli Suomeen ampumaan poliiseja tuossa, ja Ruotsissa jengirikollisuus muutenkin 

ollut kasvussa lähivuosina, nii mietityttää rantautuuko se Suomeen. Se huolettaa paljon’’. 

 

”Poliisien mielenterveyden hoito huolestuttaa, miten sitä edes hoidetaan, onko se riittävää ja miten 

sitä käsitellään. Kun ei terveiden ihmisten päät tuollaista työtä voi kestää. Mietityttää siis, et miten 

laitokset hoitaa työntekijöidensä työssäjaksamisen’’. 

 

Kysyessäni H2:lta tunteeko tämä huolta läheistä poliisiaan kohtaan, tämä vastasi hymyillen seuraa-

vaa: ”Tähänkin asti se on pärjännyt niin eiköhän se pärjää jatkossakin’’. 

 

H3 on poliisin ammatin vaarallisuudesta puhuessa samoilla linjoilla kuin H2. Hänkin uskoo, että hen-

genvaarallisia tilanteita on todella harvoin ja hän luottaa Suomen poliisin ammattitaitoon hoitaa 

työnsä. Hänen mukaansa eniten huolta aiheuttava asia poliisin ammatissa on yleisesti nykyinen kehi-

tys. Hän mainitsee, ettei koskaan voi tietää mitä tapahtuu. Hänellä tulee asiasta ensimmäisenä mie-

leen Porvoon poliisiampumisen, kuten H1 ja H2 mainitsivat myös. H3 kertoo tuntevansa jonkun ver-

ran huolta läheistä poliisiaan kohtaan enemmän kuin poliiseja kohtaan yleisesti ja kertoi asiasta seu-

raavaa: 

 

”Vaarallinen ammatti yleisesti, koskaan ei voi tietää mitä tapahtuu, niin onhan se huolestuttavaa’’. 
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6  YHTEENVETO JA POHDINTAA 

Vastausten perusteella läheiset pitävät Suomea yleisesti ottaen turvallisena maana asua ja työsken-

nellä poliisina. Läheiset kertovat yhtenäisesti olevansa huolissaan nyky-yhteiskunnan kehityksestä 

poliisin kannalta. Tarkemmin sanottuna Suomeen tulleiden ulkomaalaisten tekemistä vakavista rikok-

sista, joista uutisoidaan ja rikoksista, joita käsitellään uutiskanavilla sekä sosiaalisen medioiden alus-

toilla laajalti. Jokainen läheinen mainitsi Ruotsalaisten veljesten poliisiampumistapauksen Porvoossa 

ja Suomeen ulkomailta rantautuvan rikollisuuden, paitsi H3, joka puhui vain yleisestä kehityksen 

suunnasta mainitsematta ulkomailta rantautuvaa rikollisuutta, kuten H1 ja H2 mainitsivat. 

 

Tässä kappaleessa tuon esille muita läheisten mainitsemia huolenaiheita. H1 mainitsi toiseksi huo-

lenaiheekseen poliisin ammattikuntaa kohtaan olevan poliisien ja poliisilaitosten vähäisen määrän. 

H1:n mukaan molempia on vähennetty vuosien saatossa, mikä on hänestä huolestuttavaa. H2 kertoi 

olevansa huolissaan poliisien mielenterveyspalveluiden saatavuudesta. H2 kertoi mielenterveyspal-

veluiden olevan erityisesti tapetilla tällä hetkellä ja pohti, miten poliisilaitokset hoitavat työntekijöiden 

mielenterveyspalveluiden saatavuuden. Hänen mukaansa riippuen poliisin tehtävänkuvasta, kenen-

kään pää ei voi pysyä terveenä ilman ammattiapua. H3 kertoi, että hän on poliisin ammattikuntaa 

kohtaan yleisesti huolissaan työn ollessa yleisesti ottaen vaarallinen. 

 

Eniten huolta läheistään kohtaan koki H1, joka kertoi tuntevansa useasti huolta, mutta vähintään kuu-

kausittain. H2 ei vaikuttanut vastaustensa perusteella kokevansa juurikaan huolta läheistään kohtaan. 

H3 taas kertoi olevansa vähän huolissaan siitä, että hänen läheinen työskentelee poliisina. Tarkastel-

lessa läheisten vastauksia voidaan todeta, että poliisin läheisten tuntemukset poliisin ammatista ovat 

pääpiirteittäin positiivisia. Negatiivisia tuntemuksia läheisissä aiheuttivat suurimmalta osin poliisin asi-

akkaiden huono käyttäytyminen ja henkilöt, jotka kohdistavat poliiseihin henkistä tai fyysistä väkival-

taa taikka ne henkilöt, jotka muutoin kohtelevat poliisia epäasiallisesti. 

 

Läheisten antamien vastausten perusteella vaikuttaa siltä, etteivät läheiset välttämättä ole niin val-

veutuneita poliisin ammatista, kuin itse alun perin pohdin heidän olevan. Kuten alussa mainitsin, 

syynä saattaa olla se, että poliisit eivät välttämättä puhu kotona työhönsä liittyvistä asioista perheen-

jäsenillensä. Toki tässä opinnäytetyössä haastatelluista läheisistä tuleekin huomioida heidän suh-

teensa poliisiin. Jokainen on läheinen, mutta ei välttämättä niin läheinen kuin esimerkiksi avopuoliso, 

aviomies tai vaimo. Se olisikin mielenkiintoinen jatkotutkimusaihe. 

 

Yleisesti ottaen läheisten tuntemuksiin ja huolta aiheuttaviin asioihin ja niiden syihin näytti vaikuttavan 

vahvasti juuri se perhesuhde haastateltavien ja heidän poliisien välillä. Haastateltavista eniten huolta 

poliisiaan ja tämän ammattikuntaa kohtaan heräsikin juuri poliisin vanhemmalla. Toiset haastateltavat 

olivat poliisien sisaruksia, joista toinen oli vähän huolissaan ja toinen ei juuri lainkaan. Kuitenkin 
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huolta ammattikuntaa kohtaa oli molemmilla. Kaikki läheiset arvostavat poliiseja ja luottavat poliisin 

ammattikuntaan erittäin paljon, niin kuin pystyi aluksi olettamaan. Läheisillä ei kertomustensa perus-

teella ollut huonoja kohtaamisia poliiseista. 
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